
Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz,www.esfcr.cz

                Praha, 22. června 2016

OP Zaměstnanost prošel auditem designace bez výhrad

Operační program Zaměstnanost prošel jako první operační program tzv. auditem 
designace. Auditní orgán Ministerstva financí dnes vydal „Výrok bez výhrad“, který 
je nezbytným předpokladem pro certifikaci výdajů a jejich refundaci z Evropské 
komise.

Auditní orgán Ministerstva financí při auditu designace prověřuje správné nastavení 
řídicího a kontrolního systému operačního programu včetně řízení rizik nebo vnitřního 
kontrolního prostředí. 

Celkový výrok auditora je bez výhrad, čímž byly splněny podmínky dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Tento výrok spolu s určením 
Ministerstva práce a sociálních věcí řídicím orgánem OP Zaměstnanost nyní Ministerstvo 
pro místní rozvoj (Národní orgán pro koordinaci) postoupí Evropské komisi. Poté již bude 
možné předložit Evropské komisi první žádost o průběžnou platbu. 

OP Zaměstnanost se zaměřuje na podporu zaměstnanosti, rovné příležitosti, sociální 
začleňování a modernizaci veřejné správy. Jeho alokace činí 70,2 mld. Kč. Projekty je 
možné realizovat až do roku 2023.

Petr Habáň
tiskový mluvčí




